RRIATE, Cujus est Tenor: PIUS PAPA V. Dilecte Fili noster salutem &c. Licet alias per Concilii Tridentini Decreta salubriter Statutum sit, ut Episcopi Ecclesiarum, quibus praesunt, Constitutionibus, & Consuetudinibus circa Promissiones, seu Capitulationes, quæ in eorum admissiobibus ad earum possessionem fiunt, cognoscerent, quasque pravas & scandalosas repererint, ut tales rejicerent, & abolerent; Quia tamen sicuti nuper non sine animi nostri dolore accepimus, in Ecclesia Varmensi, que Nobis, & Sedi Apostolica immediate subjœcta, hucusque minimè factum existit. Nos præmissa æquo animo ferre non valentes, cupientesque ut id etiam in dicta Ecclesia, quam celerimè fiat, circumspectioni Tuæ, ob illius Præfusilis absentiam, præsentibus nullo à Nobis expectato alio mandato per Te, vel alium, seu alios, singulas Constitutiones, seu Consuetudines dictæ Ecclesiæ

clesiae Varmiensis autoritate nostra cognoscas, & illis tantum, quas laudabiles probaueris exceptis, reliquias, ut prauas, & scandalosas rejicias & aboleas &c. Nos enim præmissa omnia, & singula, ac alia, quæ in illis, & circa ea necessaria duxeris quomodo libet opportuna facien. gerenda, & exequenda, ac ea, quæ feceris statueris, & exequutus fueris, firmiter omnibus, quibus illa conueniunt obseruari, sub pœnis &c. plenam, & liberam facultatem, auctoritatem, & potestatem concedimus per præsentes, quas sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum reuocationibus comprehendti, atque de subreptionis, & obreptionis vitio minimè notari posse volumus. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis Ecclesiæ dictæ Varmien. &c. Statutis &c. sub quibuscumque tenoribus, & formis, & sub quibusvis etiam derogatoriæ derogatoriis &c. etiam Motu proprio, & ex certa scientia nostra concessis, confirmatis &c. Quibus omnibus &c. Tenore præsentium &c. hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris. Die 22. Nouembris 1571. Pontificatus nostri Anno sexto. Cæsar Glomerius. Corrigenda duximus, atque correximus, reliquis in suo robore permansuris &c. Et cum hæc tenus Episcopi Electi, seu Postulati ante publicationem Electionis, vel Postulationis consueuerunt jurare quodam Articulos: Nos ex iis omnia, quæ visa sunt ad Ecclesiæ commodum facere, ipsis Statutis adjungi, & in eis incorporari deliberauimus, prout adjungimus, & incorporamus, adjunctos, & incor- poratos

poratos esse volumus, & mandamus, & omnia, atq; singula infra scripta per Nos statuta, & ordinata in uiolabiliter obseruari mandamus, *Episcopumque Electum, seu Postulatum pro tempore secundum præscriptam eorum observationem jurare decernimus.* Reliquos vero juratos Articulos tollendos, abolendos, irritandosque, prout irritos, abolitos nullius roboris ac momenti, ac omnino inane esse decernimus, ac declaramus; excepto capitulo de Limitibus, Granicijs, & Capitularibus aquis Maris recentis, cuius declarationem, & reformationem Nobis reseruamus, ad quam deueniemus, cum primum de ea plenam notitiam, & informationem habuerimus. Prohibemus in posterum similes, vel alias Articulos jurari quocumque prætextu, vel colore. Quod si secus factum fuerit, ex nunc, prout ex tunc totum irritum, & inane, nullamque obligationem, quo quis juramento, seu promissione jurata non obstante, induci sive inducere posse declaramus. Sequuntur tenores Articulorum ex præfata Legati Apostolici ordinatione, quos Elec-tus, vel Postulatus Episcopus Varmiensis in asse-quenda possessione Episcopatus, jure tenetur, qui-bus primo loco prohibetur quæcumque alienatio Bonorum, & Iurium ejus Ecclesiæ, nisi seruatis so-lemnitatibus de jure requisitis, cum expresso con-sensu Capituli, & Beneplacito Apostolico.